
UCHWAŁA NR 924/XL/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Dolnośląskiego
nr NK-N.4131.148.4.2017.FZ z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w zw. z art. 6 ust. 4 i art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek 
pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 744 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na 
zarządzenie zastępcze Wojewody Dolnośląskiego nr NK-N.4131.148.4.2017.FZ z dnia 21 lutego 2018 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy II Armii Wojska Polskiego zlokalizowanej w Ruszowie nazwę Ułańska. 

§ 2. Do wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze, o którym mowa w § 1, podejmowania wszystkich 
czynności w toku postępowania i reprezentowania skarżącego przed sądami administracyjnymi upoważnia się 
Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec, z prawem udzielenia przez niego dalszych pełnomocnictw.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie
W dniu 26 lutego 2018 r. do Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu wpłynęło zarządzenia zastępcze  Wojewody 
Dolnośląskiego nr NK-N.4131.148.4.2017.FZ z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy II Armii 
Wojska Polskiego zlokalizowanej w Ruszowie nazwę "Ułańska". Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
pomniki (Dz. U. z 2016r. poz. 744 z późn. zm.) rada gminy ma obowiązek zmiany, w terminie 12 miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, obowiązujących w dniu jej wejścia w życie m. in. nazw ulic, 
upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny 
lub propagujące taki ustrój w innym sposób. Po bezskutecznym upływie 12 miesięcznego terminu wojewoda 
wydaje zarządzenie zastępcze, w którym nadaje nową nazwę ulicy – zgodnie z przytoczoną ustawą.  Wojewoda 
nadając nową nazwę ulicy w zasadzie ma w tej kwestii dużą swobodę.  Dotychczasowa nazwa ulicy 
nie upamiętnia organizacji symbolizującej komunizm, a dla mieszkańców Gminy Węgliniec jest 
uhonorowaniem waleczności żołnierzy i upamiętnia szlak bojowy w/w Armii na terenach Gminy Węgliniec 
i jej osiągnięcia dla mieszkańców.  W w/w zarządzeniu zastępczym Wojewoda Dolnośląski przytoczył fakty 
historyczne z opinii IPN z dnia 12 lutego 2018 r., sygn. BUW-940-2(15)/18 i wskazał na konieczność 
odróżnienia gloryfikacji II Armii od upamiętnienia losu żołnierzy, którzy w różnych okolicznościach znaleźli 
się w szeregach tego związku operacyjnego. W powyższej opinii IPN zwrócił uwagę, iż odnosi się ona tylko 
i wyłącznie do nazwy samej formacji wojskowej i w żaden sposób nie przedkłada się na zbiorczą negatywną 
ocenę służących w tej formacji żołnierzy - obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, którzy walczyli przeciwko 
Niemcom dla odzyskania przez Polskę suwerenności. Wniesienie skargi na zarządzenie zastępcze jest 
zasadne.

Id: FDE2FB81-EFCC-47BC-9401-70B183CD4A32. Podpisany Strona 1




